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 Protokół Nr 16/2024 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Skarżyskiego 

w dniu 22 sierpnia 2024 r. 

 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

Członkowie Zarządu Powiatu:  

1. Artur Berus      Starosta 

2. Katarzyna Bilska     Wicestarosta 

3. Tadeusz Bałchanowski    Członek Zarządu Powiatu 

4. Cezary Błach      Członek Zarządu Powiatu 

5. Monika Pająk      Członek Zarządu Powiatu 

 

 

Stali uczestnicy posiedzenia: 

1. Urszula Wrona     Skarbnik Powiatu 

 

Pozostali uczestnicy posiedzenia: 

1. Marek Czyż      Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych 

 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta – Pan Artur Berus. 

Posiedzenie protokołowała: Olga Łukomska – Starszy inspektor. 

 

 

 

Starosta – Pan Artur Berus przedstawił proponowany porządek posiedzenia oraz zapytał  

o uwagi i wnioski. 

W związku z brakiem uwag, Zarząd Powiatu przyjął porządek posiedzenia. 
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Porządek posiedzenia: 

1. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie 

powiatu na 2024 rok. 

2. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu. 

3. Sprawy różne. 

 

Ad. pkt 1. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie wprowadzenia zmian  

w budżecie powiatu na 2024 rok (załącznik nr 2) 

  Referująca, Skarbnik Powiatu – Pani Urszula Wrona poinformowała, że proponowane 

zmiany w budżecie powiatu wynikają z: 

1. Zmniejsza się plan dotacji z Krajowego Biura Wyborczego o kwotę 31 009zł zgodnie  

z Decyzją znak DKC.804.23.2024 z dnia 19 lipca 2024 roku. Zmniejszenie wynika  

z końcowego rozliczenia przeprowadzonych wyborów samorządowych w 2024 roku.  

2. Zwiększa się plan dotacji celowej z budżetu państwa o kwotę 1 928,70zł zgodnie  

z Decyzją Wojewody Świętokrzyskiego znak FN.I.3111.533.2024 z dnia 8 sierpnia 2024 

roku z przeznaczeniem na wydawanie przez zespół ds. orzekania o niepełnosprawności 

legitymacji dokumentujących posiadaną niepełnosprawność. 

3. Zgodnie z Decyzją Wojewody Świętokrzyskiego znak FN.I.3111.525.2024 z dnia  

8 sierpnia 2024 roku zwiększa się plan dotacji celowej z budżetu państwa o kwotę 33 756zł 

na finansowanie Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy. 

4. Na podstawie pisma Zespołu Szkół Transportowo-Mechatronicznych z dnia 5 sierpnia 2024 

roku przenosi się nadwyżki w planie na dodatkowym wynagrodzeniu rocznych  

w kwocie 3 500zł na zakupy usług tj. wywóz nieczystości. 

5. Zgodnie z pismem Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie z dnia 12 sierpnia 2024 roku 

dokonuje się przeniesienia planu wydatków pomiędzy rozdziałami i paragrafami  

w kwocie 5 051zł na zakup usług niezbędnych do funkcjonowania jednostki. 

6. W związku z organizacją Powiatowego Marszobiegu na zakończenie lata, na podstawie 

pisma Referatu ds. Promocji z dnia 6 sierpnia 2024 roku, przenosi się plan wydatków 

pomiędzy paragrafami w wysokości 2 000zł. Poza tym zgodnie z powyższym pismem   

zabezpiecza się kwotę 2 000zł na nagrody za szczególne osiągnięcia sportowe. 



 

3 
 

 

7. Na podstawie pisma Powiatowego Urzędu Pracy z dnia 31 lipca 2024 roku dokonuje się 

przeniesienia planu wydatków pomiędzy paragrafami w kwocie 880zł na zakupy wynikające 

z ustawy o BHP min. na zakup wody dla pracowników oraz refundacje zakupu okularów.  

8. Na wniosek Domu Pomocy Społecznej z dnia 2 sierpnia 2024 roku zabezpiecza się kwotę 

2 000zł na szkolenia pracowników. 

9. Zgodnie z pismem Domu Pomocy Społecznej Centrum Seniora z dnia 24 lipca 2024 roku 

zmienia się plan wydatków tej jednostki pomiędzy paragrafami w kwocie 36 700zł  

na wynagrodzenia pracowników (35 000zł) oraz ich szkolenia (1 700zł). 

10. W ramach planu wydatków Starostwa Powiatowego zabezpiecza się dodatkowe środki  

w wysokości 15 000zł na koszty zastępstwa procesowego dla radcy prawnego.  

11. W ramach realizacji przez Zespół Szkół Ekonomicznych im. Mikołaja Kopernika  

w Skarżysku - Kamiennej projektu „Skarżyski Ekonomik (od)ważny na lokalnym rynku 

pracy!” dokonuje się przeniesienia planu wydatków pomiędzy paragrafami w kwocie 

6992,86zł. 

12. W związku ze zwiększeniem opłaty abonamentowej za usługi internetowe w punkcie 

nieodpłatnej obsługi prawnej zachodzi konieczność przeniesienia planu wydatków pomiędzy 

paragrafami w kwocie 73,80zł. 

13. Zgodnie z pismem I Liceum Ogólnokształcącego im. J. Słowackiego z dnia 14 sierpnia 2024 

roku dokonuje się przeniesienia planu wydatków pomiędzy paragrafami w kwocie 35 490zł 

na odprawę dla odchodzącego nauczyciela. 

14. Na podstawie pisma Zespołu Placówek Resocjalizacyjno-Wychowawczych z dnia  

19 sierpnia 2024 roku przenosi się plan wydatków rzeczowych pomiędzy paragrafami  

w łącznej kwocie 5 000zł. 

15. Na podstawie pisma Zespołu Szkół Technicznych z dnia 20 sierpnia 2024 roku zabezpiecza 

się kwotę 36 000zł na odprawę dla odchodzącego nauczyciela. 

Zarząd Powiatu podjął przedmiotową uchwałę. 

 

 

Ad. pkt 2. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu 

Wicestarosta – Pani Katarzyna Bilska poinformowała, że w dniu 19 sierpnia 2024 r. wpłynęła 

oferta Stowarzyszenia „WŁĄCZ SIĘ” z siedzibą przy ul. Krasińskiego 26, 26-220 Stąporków,  

na realizację zadania publicznego w formie tzw. „małych grantów” (pismo w sprawie stanowi załącznik 

nr 3). Wyjaśniła, że zadanie dotyczy organizacji projektu pt. Międzypokoleniowe kolędowanie. 
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Całkowity koszt realizacji zadania wynosi 2 700,00 zł., a wnioskowana kwota dotacji to również 

kwota 2 000,00 zł.  

Następnie Pani Katarzyna Bilska dodała, że oferta złożona przez Stowarzyszenie „WŁĄCZ SIĘ” 

wpisuje się w założenia „Programu Współpracy Powiatu Skarżyskiego z organizacjami pożytku 

publicznego na 2024 rok”. Wzór i treść wniosku są zgodne z obowiązującymi przepisami, a Referat  

ds. Promocji w Wydziale Edukacji, Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki pozytywnie opiniuje pod 

względem formalnym złożoną ofertę.  

Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył przedmiotową ofertę udzielając dofinansowania  

w wysokości 2 000,00 zł. 

 

 

Wicestarosta – Pani Katarzyna Bilska poinformowała, że w dniu 16 sierpnia 2024 r. wpłynęła 

oferta Fundacji Wczoraj dla Jutra z siedzibą przy ul. Lubelskiej 43,  

21-050 Piaski, na realizację zadania publicznego w formie tzw. „małych grantów”. Wyjaśniła,  

że zadanie dotyczy organizacji projektu pt. Konferencja naukowa „Materialne  

i niematerialne dziedzictwo cystersów z Wąchocka” (załącznik nr 4). Całkowity koszt realizacji 

zadania wynosi 1 600,00 zł., a wnioskowana kwota dotacji to również kwota 1 600,00 zł.  

Następnie Pani Katarzyna Bilska dodała, że oferta złożona przez Fundację Wczoraj dla Jutra 

wpisuje się w założenia „Programu Współpracy Powiatu Skarżyskiego z organizacjami pożytku 

publicznego na 2024 rok”. Wzór i treść wniosku są zgodne z obowiązującymi przepisami, a Referat  

ds. Promocji w Wydziale Edukacji, Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki pozytywnie opiniuje pod 

względem formalnym złożoną ofertę.  

Zarząd Powiatu podjął decyzję o dofinansowaniu powyższego przedsięwzięcia kwotą 1 600 zł. 

 

 

W związku ze zbliżającym się terminem składania wniosków o przyznanie Nagrody 

Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty, Wicestarosta – Pani Katarzyna Bilska przedstawiła pismo 

Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki zawierające prośbę  

o wytypowanie kandydatów do w/w odznaczenia (załącznik nr 5). 

W toku przeprowadzonej dyskusji, Zarząd Powiatu do Nagrody Świętokrzyskiego Kuratora 

Oświaty wytypował: 

 Pana Andrzeja Kotwicę ― Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych w Skarżysku-Kamiennej. 
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Członek Zarządu – Pan Tadeusz Bałchanowski poinformował, że Zakład Usług 

Budowlanych LIS-TEL Lisak Zbigniew z siedzibą w Szydłowcu wystąpił o zmianę terminu 

zakończenia zadania pn. „Budowa przejścia dla pieszych w ciągu drogi powiatowej  

nr 1753T w miejscowości Sorbin” realizowanego w ramach RFRD –  

z umownego terminu zakończenia wyznaczonego na dzień 06.09.2024r. na nowy termin 15.10.2024r. 

(pismo w sprawie stanowi załącznik nr 6). 

Następnie przedstawił stanowisko Zarządu Dróg Powiatowych w powyższej sprawie, z którego 

wynika, iż biorąc pod uwagę okoliczności podniesione w uzasadnieniu wniosku Wykonawcy oraz 

terminy, których należy dochować zgodnie z warunkami umowy o dofinansowanie zadania, 

maksymalny termin zakończenia inwestycji może zostać wyznaczony na dzień 30.09.2024r. 

Wobec powyższego, Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zmianę terminu w/w zadania na dzień 

30.09.2024r. 

 

 

Członek Zarządu – Pan Tadeusz Bałchanowski poinformował, że w związku  

z realizacją zadań inwestycyjnych wymagających podpisania porozumień oraz umów  

z gestorami sieci niezwiązanych z drogami: 

 Polska Spółka Gazownictwa Sp. z o.o., Oddział Zakład Gazowniczy w Kielcach (gaz), 

 MPWiK Skarżysko-Kamienna (kanalizacja sanitarna, wodociąg), 

 PGE Dystrybucja S.A. Skarżysko-Kamienna (sieć energetyczna), 

 Gmina Skarżysko-Kamienna (kanalizacja deszczowa, oświetlenie uliczne, monitoring) 

oraz konieczności przekazania nieodpłatnego przebudowanej/wybudowanej infrastruktury kolidującej  

z zakresem drogowym bądź będącej w zarządzie innej instytucji, Dyrektor Zarządu Dróg 

Powiatowych zwraca się z prośbą o wyrażenie opinii w tym zakresie, w celu prawidłowego nadania 

biegu sprawie (pismo w sprawie stanowi załącznik nr 7). 

W toku przeprowadzonej dyskusji, Zarząd Powiatu wskazał, że umowy bądź porozumienia  

z w/w gestorami podpisywać będzie Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych – Pan Marek Czyż,  

po wcześniejszym zapoznaniu Zarządu z podpisywanymi dokumentami. 

 

 

Wicestarosta – Pani Katarzyna Bilska zapoznała zebranych z diagnozą Zespołu Szkół 

Technicznych  (załącznik nr 8) oraz planem działalności podwyższenia jakości i efektywności 

edukacji w Centrum Kształcenia Zawodowego (załącznik nr 9) stworzonego na potrzeby złożenia 
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wniosku dotyczącego projektu w naborze nr FESW.05.01-IZ.00-001/24 ze środków programu 

regionalnego Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021 – 2027 Priorytet 5 – Fundusze 

Europejskie dla rozwoju społecznego Działania 5.1 – Infrastruktura edukacyjna, typ projektu – 

Infrastruktura na potrzeby kształcenia i szkolenia zawodowego oraz edukacji dorosłych z zakresu 

infrastruktury szkolnictwa zawodowego. 

 Zarząd Powiatu zatwierdził   treść w/w dokumentów. 

 

 

Członek Zarządu – Pan Tadeusz Bałchanowski zapoznał zebranych z pismem Prezydenta 

Miasta Skarżyska-Kamiennej informującym, że Gmina Skarżysko-Kamienna udzieli w roku 

kalendarzowym 2025 pomocy finansowej Powiatowi Skarżyskiemu w ramach Rządowego Funduszu 

Rozwoju Dróg dla inwestycji pn.: „Przebudowa al. Tysiąclecia na odcinku od ul. Słowackiego  

do al. Piłsudskiego w granicach pasa drogowego w Skarżysku-Kamiennej” w wysokości 50% wkładu 

własnego w celu sfinansowania inwestycji (załącznik nr 10). 

Zarząd Powiatu przyjął powyższą informację do wiadomości. 

 

Ad. pkt 3. Sprawy różne 

Członek Zarządu – Pan Tadeusz Bałchanowski przedstawił odpowiedź Prezydenta Miasta 

Skarżyska-Kamiennej na wniosek Zarządu Powiatu z dnia 20.11.2023r. znak: OZ.0022.53.2023,  

o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej przez Radę Miasta Skarżyska-Kamiennej o nadanie nazwy 

„Rondo Skarżyskich Kolejarzy” nowo wybudowanemu rondu, zlokalizowanemu na terenie 

miasta Skarżyska-Kamiennej u zbiegu ulic: Towarowej i 1-go Maja (załącznik nr 11). 

Członek Zarządu wyjaśnił, że Prezydent wstrzymuje się od wszczęcia procedury  

w sprawie nadania zaproponowanej nazwy rondu w w/w części miasta. Jednocześnie dodał,  

że przedstawiona propozycja nazwy ronda będzie podlegała rozważeniu po wybudowaniu nowego 

ronda, które powstanie w pobliżu dworca kolejowego u zbiegu ulic: Sokolej  

i Al. Niepodległości. 

Zarząd Powiatu przyjął powyższą informację do wiadomości. 

 

 

Członek Zarządu – Pani Monika Pająk zwróciła się z propozycją organizacji Komisji 

objazdowej celem przeprowadzenia  oceny stanu dróg powiatowych. 

Zarząd Powiatu przychylił się do wniosku Członek Zarządu – Pani Moniki Pająk. Wobec 

powyższego, Zarząd podjął decyzję o zwróceniu się do Przewodniczącego Komisji Budżetu, Rozwoju 
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Gospodarczego, Infrastruktury i Porządku Publicznego – Pana Marka Gąski z prośbą o 

organizację w/w komisji w miesiącu wrześniu br.  

 

Na tym zakończono posiedzenie. 

 

          Protokołowała                                                                   Przewodniczący Zarządu 

          Olga Łukomska                          Artur Berus 

 

Podpisy Członków Zarządu Powiatu: 

1. K. Bilska……………………………… 

2. M. Pająk……………………………… 

3. T. Bałchanowski……………………… 

4. C. Błach………………………………. 

 

 

 

Załączników: 11 

 

Załącznik nr 1 – lista obecności na posiedzeniu Zarządu Powiatu, 

Załącznik nr 2 – uchwała Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie 

powiatu na 2024 rok, 

Załącznik nr 3 – pismo Referatu ds. Promocji z dnia 21.08.2024r., 

Załącznik nr 4 – pismo Referatu ds. Promocji z dnia 20.08.2024r., 

Załącznik nr 5 – pismo Wydziału Edukacji, Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki z dnia 20.08.2024r., 

Załącznik nr 6 – pismo Zarządu Dróg Powiatowych z dnia 19.08.2024r., 

Załącznik nr 7 – pismo Zarządu Dróg Powiatowych z dnia 19.08.2024r., 

Załącznik nr 8 – pismo Zespołu Szkół Technicznych z dnia 20.08.2024r., 

Załącznik nr 9 – pismo Zespołu Szkół Technicznych z dnia 20.08.2024r., 

Załącznik nr 10 – pismo Prezydenta Miasta Skarżyska-Kamiennej z dnia 09.08.2024r., 

Załącznik nr 11 – pismo Prezydenta Miasta Skarżyska-Kamiennej z dnia 08.08.2024r. 


